
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

UTILIZZO GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO RISERVATO AL PERSONALE 
PRECARIO INTERESSATO AL PROCESSO DI STABILIZZAZIONE EX ART. 20, COMMA 2 DEL 
D.LGS. N. 75/2017 E S.M.I. NEL PROFILO DI DIRIGENTE PSICOLOGO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 654/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che con riferimento al profilo di Dirigente Psicologo questa Azienda, come indicato nel Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale, approvato giusta deliberazione n. 35 dell’11 gennaio 2024, ha 
programmato la copertura del fabbisogno aziendale come di seguito indicato: “Nel triennio in esame si 
intende dare attuazione alla copertura di numerose posizioni di Dirigente Psicologo mediante:

 l’espletamento della procedura di stabilizzazione di posizioni c.d. precarie
 nonché mediante l’utilizzo della graduatoria di concorso pubblico”.

Dato atto che Azienda Zero ha espletato il concorso pubblico, approvato con deliberazione n. 836 del 
21.12.2023, prevedendo tre posti per questa Azienda e precisato, al riguardo, che la scrivente 
Amministrazione giusta deliberazione n. 500 del 21.03.2024 ha disposto l’utilizzo della suddetta 
graduatoria per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 3 unità.

Dato atto, altresì, che questa Amministrazione con deliberazione n. 1997 del 23 novembre 2023 ha 
indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, riservato al personale precario interessato al processo 
di stabilizzazione ex art. 20, comma 2 “Superamento del precariato nelle pubbliche amministrazioni” 
del Decreto Legislativo n. 75/2017 e s.m.i., per l’assunzione a tempo indeterminato di 10 Dirigenti 
Psicologi, nelle discipline di Psicoterapia ovvero di Psicologia.

Vista la deliberazione adottata con separato provvedimento in data odierna, con la quale è stato approvato 
il verbale della Commissione esaminatrice riunitasi in data 2 aprile 2024 ed è stata formulata la 
graduatoria finale di merito, nella quale risultano classificati n. 13 candidati, specializzati in Psicoterapia.

Ricordato che il bando della selezione di cui trattasi ha previsto che: ”L’utilizzo della graduatoria per 
ulteriori assunzioni oltre a quelle previste dal fabbisogno come sopra definito ed autorizzato dalla 
Regione Veneto, dovrà necessariamente essere definito con ulteriore specifico atto dell’Azienda, 
finalizzato a dare evidenza delle ulteriori assunzioni effettuabili in applicazione del Piano triennale del 
Fabbisogno di personale approvato con apposito atto aziendale nonché sulla base della normativa 
vigente”.

Dato atto che con riferimento al profilo di Dirigente Psicologo questa Azienda dispone, tra le altre, di n. 
13 autorizzazioni regionali espresse dalla Regione Veneto con note conservate in atti e che la scrivente 
Amministrazione ritiene di ricoprire tramite utilizzo completo della suddetta graduatoria di 
stabilizzazione, al fine di valorizzare in via prioritaria la pluriennale esperienza professionale maturata 
dai candidati nell’ambito dei servizi socio sanitari aziendali.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone di utilizzare la graduatoria di selezione 
pubblica riservata al personale precario interessato al processo di stabilizzazione, ex art. 20, comma 2 
“Superamento del precariato nelle pubbliche amministrazioni” del Decreto Legislativo n. 75/2017, 
approvata da questa Azienda con separata deliberazione adottata in data odierna per l’assunzione a 
tempo indeterminato della totalità dei candidati.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.



Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di procedere all’utilizzo della graduatoria di concorso pubblico, approvata con separata deliberazione 
adottata in data odierna, riservata al personale precario interessato al processo di stabilizzazione ex 
art. 20, comma 2 del Decreto Legislativo n. 75/2017 e s.m.i., per l’assunzione a tempo indeterminato 
di n. 13 Dirigenti Psicologi, con inquadramento nella disciplina di Psicoterapia;

3. di precisare che questa Azienda procederà all’instaurazione dei rapporti di lavoro con i predetti 
candidati subordinatamente alla sottoscrizione dei rispettivi contratti individuali di lavoro, nei quali 
verranno indicate, tra l’altro, le decorrenze di assunzione e la sede di servizio;

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, è pari ad € 64.817,72 annui per ciascun 
dirigente, definita con riferimento allo stipendio tabellare ed alla vacanza contrattuale, compresi i 
relativi oneri a carico dell’ente;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-19T16:55:06+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




